
EMPRESA “HERMANOS VIVAS SANTANDER, S.A.” 

HORARIOS EN SERVICIOS DE IDA Y VUELTA DE LA CONCESIÓN 

EL PUENTE DE SANABRIA-VEZDEMARBAN, CON HIJUELAS (VACL-141) 

 

Itinerario Santibáñez de Vidriales - Zamora, Horarios de Ida. 

Itinerario K.m. Horas (1) Lugar de parada 

Zamora 0 13:30 h. Estación de autobuses 

Roales del Pan 6 13:40 h. Parada bus 

Montamarta 17 13:45 h. Parada bus 

Puente Estrella 27 13:50 h. Parada bus 

Pozuelo de Tabara 37 13:55 h. Parada bus 

Tabara 44 14:05 h. Parada bus 

Litos 56 14:20 h. Parada bus 

Villanueva Peras 58 14:25 h. Parada bus 

Bercianos de Valverde 61 14:30 h. Plaza del Ayuntamiento 

Santa María 63 14:33 h. Parada bus 

Santibáñez de Tera 69 14:40 h. Parada bus 

Santa Croya de Tera 72 14:43 h. Parada bus 

Santa Marta de Tera 75 14:45 h. Plaza del Ayuntamiento 

Camarzana de Tera 80 14:50 h. Gasolinera 

Cabañas de Tera 82 14:52 h. Parada bus 

San Juanico 85 14:55 h. Parada bus 

San Pedro de Ceque 88 14:58 h. Parada bus 

Brime de Sog 91 15:03 h. Parada bus 

Santibáñez de Vidriales 94 15:05 h. Ayuntamiento 

Este horario funciona de lunes a viernes 

  

Horarios de Vuelta 

Itinerario K.m. Horas (1) Lugar de parada 

Santibáñez de Vidriales 0 15:10 h. Ayuntamiento 

Camarzana de Tera 13 15:20 h. Gasolinera 

Santa Marta de Tera 18 15:25 h. Plaza del Ayuntamiento 

Santa Croya de Tera 29 15:30 h. Plaza del Ayuntamiento 

Villanueva Peras 38 15:35 h. Parada bus 

Litos 40 15:45 h. Parada bus 

Tabara 52 15:55 h. Parada bus 

Pozuelo de Tabara 59 16:00 h. Parada bus 

Puente la Estrella 69 16:10 h. Parada bus 

Montamarta 72 16:15 h. Parada bus 

Roales del Pan 89 16:25 h. Parada bus 

Zamora 96 16:30 h. Estación de autobuses 

  

 Horas (1): Este servicio solamente funciona los viernes laborables. 

   

 


